De ser necesario y con el ánimo de
garantizar el pago oportuno de las matrículas de los estudiantes que accedan a crédito educativo a
través del Icetex, la entidad en el año 2018 podrá recurrir temporalmente a créditos hasta por un
monto equivalente a doscientos noventa mil millones de pesos ($290.000.000.000 m/te). Estos
recursos, incluidos los costos asociados, serán devueltos por la Nación al Icetex, durante el año
2019, bajo los términos y condiciones acordados entre el Ministerio de Hacienda y Crédito
Público y el Icetex.

ARTÍCULO 125. Del saldo disponible del Fondo de Investigación para la Salud (FIS), a que